
(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,830 2,478 352

基本財産受取利息 2,830 2,478 352

受取会費 8,100 8,995 △ 895

賛助会員受取会費 8,100 8,995 △ 895

事業収益 11,794 15,296 △ 3,502

観光事業収益 11,794 15,296 △ 3,502

受取補助金等 231,082 246,871 △ 15,789

受取地方公共団体補助金 231,082 246,871 △ 15,789

受取負担金 20 20 0

受取負担金 20 20 0

受取寄附金 1 1 0

受取寄附金 1 1 0

雑収益 8 8 0

受取利息 7 7 0

雑収入 1 1 0

経常収益計 253,835 273,669 △ 19,834

（２）経常費用

事業費 268,871 269,705 △ 834

役員報酬 10,022 10,018 4

給料手当 49,150 45,871 3,279

臨時雇賃金 3,943 3,943 0

福利厚生費 13,456 13,092 364

会議費 1,978 998 980

旅費交通費 8,037 8,519 △ 482

通信運搬費 1,972 1,832 140

減価償却費 1,755 1,755 0

消耗品費 4,231 5,613 △ 1,382

修繕費 247 247 0

印刷製本費 5,228 6,782 △ 1,554

広告宣伝費 2,734 8,147 △ 5,413

光熱水料費 1,826 2,234 △ 408

食糧費 3,622 480 3,142

賃借料 24,993 26,925 △ 1,932

保険料 373 178 195

諸謝金 3,152 3,236 △ 84

租税公課 772 772 0

支払負担金　 34,134 36,704 △ 2,570

支払助成金 75,450 42,800 32,650

支払補助金 7,731 29,522 △ 21,791

支払手数料 211 573 △ 362

委託費 13,854 19,464 △ 5,610

（公財）新潟観光コンベンション協会　令和３年度収支予算

収支予算書（正味財産増減予算書）
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科     目 当年度 前年度 増減



管理費 9,992 9,718 274

役員報酬 1,114 1,113 1

給料手当 3,277 2,659 618

福利厚生費 881 840 41

会議費 257 257 0

旅費交通費 151 220 △ 69

通信運搬費 92 92 0

消耗品費 23 79 △ 56

修繕費 50 50 0

印刷製本費 204 204 0

燃料費 197 197 0

光熱水料費 456 434 22

賃借料 977 932 45

租税公課 530 732 △ 202

支払手数料 273 273 0

委託費 1,500 1,626 △ 126

雑費 10 10 0

経常費用計 278,863 279,423 △ 560

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 25,028 △ 5,754 △ 19,274

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 25,028 △ 5,754 △ 19,274

２．経常外増減の部 0 0 0

（１）経常外収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 25,028 △ 5,754 △ 19,274

科     目 当年度 前年度 増減



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 2,830 0 2,830

基本財産受取利息 0 0 0 0 0 2,830 0 2,830

受取会費 0 8,100 0 8,100 0 0 0 8,100

賛助会員受取会費 0 8,100 0 8,100 0 0 0 8,100

事業収益 11,794 0 0 11,794 0 0 0 11,794

観光事業収益 11,794 0 0 11,794 0 0 0 11,794

受取補助金等 100,008 123,650 0 223,658 0 7,424 0 231,082

受取地方公共団体補助金 100,008 123,650 0 223,658 0 7,424 0 231,082

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取負担金 0 0 0 0 0 20 0 20

受取寄付金 0 0 0 0 0 1 0 1

受取寄附金 0 0 0 0 0 1 0 1

雑収益 0 0 0 0 0 8 0 8

受取利息 0 0 0 0 0 7 0 7

雑収入 0 0 0 0 0 1 0 1

経常収益計 111,802 131,750 0 243,552 0 10,283 0 253,835

（２）経常費用

事業費 135,252 133,619 0 268,871 0 0 268,871

役員報酬 7,795 2,227 0 10,022 0 0 10,022

給料手当 29,658 19,492 0 49,150 0 0 49,150

臨時雇賃金 3,943 0 0 3,943 0 0 3,943

福利厚生費 8,217 5,239 0 13,456 0 0 13,456

会議費 723 1,255 0 1,978 0 0 1,978

旅費交通費 3,972 4,065 0 8,037 0 0 8,037

通信運搬費 1,024 948 0 1,972 0 0 1,972

減価償却費 1,755 0 0 1,755 0 0 1,755

消耗品費 2,601 1,630 0 4,231 0 0 4,231

修繕費 247 0 0 247 0 0 247

印刷製本費 3,357 1,871 0 5,228 0 0 5,228

広告宣伝費 2,734 0 0 2,734 0 0 2,734

光熱水料費 1,826 0 0 1,826 0 0 1,826

食糧費 3,114 508 0 3,622 0 0 3,622

賃借料 17,733 7,260 0 24,993 0 0 24,993

保険料 164 209 0 373 0 0 373

諸謝金 3,122 30 0 3,152 0 0 3,152

租税公課 772 0 0 772 0 0 772

支払負担金　 24,785 9,349 0 34,134 0 0 34,134

支払助成金 2,000 73,450 0 75,450 0 0 75,450

支払補助金 7,731 0 0 7,731 0 0 7,731

支払手数料 124 87 0 211 0 0 211

委託費 7,855 5,999 0 13,854 0 0 13,854

合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除



(単位：千円）

公１ 公２ 共通 小計 小計
合計

収支予算書（正味財産増減予算書）内訳表

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除

管理費 9,992 0 9,992

役員報酬 1,114 0 1,114

給料手当 3,277 0 3,277

福利厚生費 881 0 881

会議費 257 0 257

旅費交通費 151 0 151

通信運搬費 92 0 92

消耗品費 23 0 23

修繕費 50 0 50

印刷製本費 204 0 204

燃料費 197 0 197

光熱水料費 456 0 456

賃借料 977 0 977

租税公課 530 0 530

支払手数料 273 0 273

委託費 1,500 0 1,500

雑費 10 0 10

経常費用計 135,252 133,619 0 268,871 0 9,992 0 278,863

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,450 △ 1,869 0 △ 25,319 0 291 0 △ 25,028

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 23,450 △ 1,869 0 △ 25,319 0 291 0 △ 25,028

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 23,450 △ 1,869 0 △ 25,319 0 291 0 △ 25,028



 

 

 

 

 

 

 

資金調達及び設備投資の見込を記載した書類 
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで） 

 

 

 

 

１ 資金調達の見込について 

令和３年度（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）中に 

資金調達予定はありません。 

 

 

２ 設備投資の見込について 

令和３年度（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）中に 

重要な設備投資（除却又は売却を含む）の予定はありません。 


